) ]

>

SEESTADT BREMERHAVEN Der Magistrat

Steueramt
Offnungszeiten

Mo. bis Fr. ~ 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr
Mo. zusatzl. 15:00 Uhr bis 17:00 Uhr

und nach Vereinbarung

Auskunft erteilt:

Stefanie Derr/Chantal Roloff/

Niklas Blei/Dennis Mund

Stadthaus 2, 1. OG, Zi. 152/153/169
Tel.: 0471 590 - 2327/2428/2322/3122
E-Mail: Grundsteuer@
magistrat.bremerhaven.de
Aktenzeichen: 22/1/247732080206

Steueramt

Bachstr. 19
27570 Bremerhaven
Datum: 10.01.2025

Kassenzeichen:

Grundbesitzabgabenbescheid 1600000
Steuergegenstand: Bachstr. 19, Bremerhaven

“rundsticksart: Mietwohngrundsttick
w(euernummer:

Eigentiimer:in/Eigentumsanteile:
Guten Tag,
die Grundbesitzabgaben fiir den o0.g. Steuergegenstand werden wie folgt festgesetzt:

Zeitraum Messbetrag/ festelvny,
Jahr Abgabenbezeichnun Hebesatz Differenz
von l bis 9 ? Grundsteuerwert bisher | neu
2025 01.01. 31.12. Grundsteuer B 79,76 € 896 % 0,00 € 714,65 € 714,65 €
2025 01.01. 31.12. Hochwasserschutzbeitrag 257300 € 0,02 % 0,00 € 51,46 € 51,46 €
| Summe: 766,11 €

Falligkeiten

Falligkeit 15.02.2025 15.05.2025 15.08.2025 15.11.2025 Summe

Betrag € 191,53 191,53 191,53 191,52 766,11

Betrag (bisher) € 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz € 191,63 191,53 191,53 191,52 766,11

_e falligen Betrdge werden von folgendem Konto abgebucht:
IBAN: DE282925X XXX XXXXX8992

Die ab dem 01.01. des Folgejahres zu entrichtenden Steuern bzw. Abgaben sind jéhrlich in folgenden Teilbetragen fallig:

Falligkeit

15.02.

15.05.

15.08.

1541

Summe

Betrag €

191,53

191,53

191,53

191,52

766,11

Dieser Bescheid ist wirksam ab dem ersten Datum der Festsetzung und gilt solange, bis er durch einen neuen Bescheid ersetzt wird.

Konto der Stadtkasse:

Postanschrift; Hausanschrift: Stadthaus 2,
Postfach 21 03 60 Hinrich-Schmalfeldt-Strafie Weser-Elbe Sparkasse Hochhaus ‘
27524 Bremerhaven 27576 Bremerhaven IBAN DE98 2925 0000 0001 1000 09 (ausgewiesene 1r | BREMERHAYEN

MEER ERLEBEN!

Internet: BIC BRLADE21BRS PKW-Stellplatze)

www.bremerhaven.de

Tertiat et oy
B Sy g



