

SEESTADT BREMERHAVEN



Der Magistrat

Steueramt

Bachstr. 19
27570 Bremerhaven

Steueramt

Öffnungszeiten

Mo. bis Fr. 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr
Mo. zusätzl. 15:00 Uhr bis 17:00 Uhr
und nach Vereinbarung

Auskunft erteilt:
Stefanie Derr/Chantal Roloff/
Niklas Blei/Dennis Mund
Stadthaus 2, 1. OG, Zi. 152/153/169
Tel.: 0471 590 - 2327/2428/2322/3122
E-Mail: Grundsteuer@
magistrat.bremerhaven.de
Aktenzeichen: 22/1/247732080206

Datum: 10.01.2025

Kassenzeichen:
1600000

Grundbesitzabgabenbescheid

Steuergegenstand:	Bachstr. 19 , Bremerhaven
Grundstücksart:	Mietwohngrundstück
Steuernummer:	
Eigentümer:in/Eigentumsanteile:	

Guten Tag,
die Grundbesitzabgaben für den o.g. Steuergegenstand werden wie folgt festgesetzt:

Jahr	Zeitraum von	bis	Abgabenbezeichnung	Messbetrag/ Grundsteuerwert	Hebesatz	Festsetzung		Differenz
						bisher	neu	
2025	01.01.	31.12.	Grundsteuer B	79,76 €	896 %	0,00 €	714,65 €	714,65 €
2025	01.01.	31.12.	Hochwasserschutzbeitrag	257300 €	0,02 %	0,00 €	51,46 €	51,46 €
						Summe:		766,11 €

Fälligkeiten

Fälligkeit	15.02.2025	15.05.2025	15.08.2025	15.11.2025	Summe
Betrag €	191,53	191,53	191,53	191,52	766,11
Betrag (bisher) €	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Differenz €	191,53	191,53	191,53	191,52	766,11

Die fälligen Beträge werden von folgendem Konto abgebucht:

IBAN: DE282925XXXXXXXXXX8992

Die ab dem 01.01. des Folgejahres zu entrichtenden Steuern bzw. Abgaben sind jährlich in folgenden Teilbeträgen fällig:

Fälligkeit	15.02.	15.05.	15.08.	15.11.	Summe
Betrag €	191,53	191,53	191,53	191,52	766,11

Dieser Bescheid ist wirksam ab dem ersten Datum der Festsetzung und gilt solange, bis er durch einen neuen Bescheid ersetzt wird.

Postanschrift:
Postfach 21 03 60
27524 Bremerhaven

Hausanschrift:
Hinrich-Schmalfeldt-Straße
27576 Bremerhaven
Internet:
www.bremerhaven.de

Konto der Stadt kasse:
Weser-Elbe Sparkasse
IBAN DE98 2925 0000 0001 1000 09
BIC BRLADE21BRS

Stadthaus 2,
Hochhaus
(ausgewiesene
PKW-Stellplätze)



BREMERHAVEN
MEER ERLEBEN!